— 1—

江苏省建筑产业现代化促进会

苏建促〔2024〕 9 号

关于表彰“2023年度江苏省建筑产业现代化
领军企业、领军人才、优秀成果奖”

的决定

各会员单位：

为进一步推动全省建筑产业现代化高质量发展，充分发挥科

技创新的示范引领作用，积极营造“树立典型、弘扬先进”的行业

氛围，根据我会《关于组织开展2023年度江苏省建筑产业现代化

领军企业、领军人才、优秀成果奖评选活动的通知》（苏建促

〔2024〕6号）要求，组织专家对申报材料进行了评审，经评选

委员会综合评定，结合社会公示结果，决定授予南京长江都市建

筑设计股份有限公司等34家单位为“2023年度江苏省建筑产业现

代化领军企业”，郭正兴等40位同志为“2023年度江苏省建筑产业

现代化领军人才”，《大跨度无环索多向张弦穹顶结构建造技术》

等28项技术科研成果、18项示范项目为“2023年度江苏省建筑产

业现代化优秀成果奖”，现予以通报表彰。

— 2—

希望受到表彰的单位和个人珍惜荣誉，再接再厉。同时希望

全省从事建筑产业现代化事业的单位和个人以他们为榜样，凝心

聚力，开拓进取，奋发有为，为推动我省建筑产业现代化作出更

大的贡献。

附件：1、2023年度江苏省建筑产业现代化领军企业名单

2、2023年度江苏省建筑产业现代化领军人才名单

3、2023年度江苏省建筑产业现代化优秀成果奖名单

江苏省建筑产业现代化促进会

2024年4月10日

— 3—

附件1

2023年度江苏省建筑产业现代化领军企业

（排名不分先后）

1. 南京长江都市建筑设计股份有限公司

2. 江苏省建筑设计研究院股份有限公司

3. 江苏龙腾工程设计股份有限公司

4. 中通服咨询设计研究院有限公司

5. 中建科工集团江苏有限公司

6. 中建五洲工程装备有限公司

7. 南京大地建设集团有限责任公司

8. 南京天固建筑科技有限公司

9. 南京旭建新型建材股份有限公司

10.南京筑友智造科技有限公司

11.江苏尚昇建筑工程有限公司

12.广联达科技股份有限公司

13.南京同筑盛世信息科技有限公司

14.江苏东曌建筑产业创新发展研究院有限公司

15.徐州中煤汉泰建筑工业化有限公司

16.中亿丰建设集团股份有限公司

17.启迪设计集团股份有限公司

18.苏州昆仑绿建木结构科技股份有限公司

19.苏州柯利达装饰股份有限公司

— 4—

20.苏州科逸住宅设备股份有限公司

21.苏州嘉盛集团装配式建筑发展有限公司

22.江苏永泰建造工程有限公司

23.龙信建设集团有限公司

24.南通科达建材科技股份有限公司

25.南通联泷装配式建筑科技有限公司

26.康博达建设科技集团有限公司

27.连云港市锐城建设工程有限公司

28.江苏晟功筑工有限公司

29.江苏扬建集团有限公司

30.江苏省华建建设股份有限公司

31.江苏和天下节能科技股份有限公司

32.江苏广兴集团建筑装配科技有限公司

33.江苏中江装配式建筑科技股份有限公司

34.江苏宇辉新材料集团有限公司

— 5—

附件2

2023年度江苏省建筑产业现代化领军人才

（排名不分先后）

1. 东南大学成贤学院土木与交通学院 郭正兴

2. 东南大学土木工程学院 李启明

3. 南京工业大学 朱张峰

4. 南京林业大学 李海涛

5. 中建科工集团江苏有限公司 董 凯

6. 中建科技集团华东有限公司 孙小华

7. 南京长江都市建筑设计股份有限公司 汪 杰

8. 江苏中江装配式建筑科技股份有限公司 燕仲彧

9. 江苏建联建筑产业现代化研究院有限公司 贺鲁杰

10.东南大学建筑设计研究院有限公司 丛 勐

11.中建钢构江苏有限公司 周军红

12.中集建筑科技有限公司 张子彦

13.江苏方建质量鉴定检测有限公司 赵雪磊

14.江苏省建筑设计研究院股份有限公司 赵 伟

15.江苏龙腾工程设计股份有限公司 屈俊峰

16.南京大地建设科技有限责任公司 于 春

17.中通服咨询设计研究院有限公司 吴大江

— 6—

18.广联达科技股份有限公司江苏分公司 袁高举

19.南京旭建新型建材股份有限公司 孙维理

20.江苏东尚住宅工业有限公司 朱海清

21.徐州中煤汉泰建筑工业化有限公司 朱新颖

22.常州海构建筑科技有限公司 樊 骅

23.中亿丰建设集团股份有限公司 宋 敏

24.中亿丰古建筑工程有限公司 姬 东

25.苏州昆仑绿建木结构科技股份有限公司 倪 竣

26.苏州柯利达装饰股份有限公司 徐 星

27.苏州科逸住宅设备股份有限公司 陈高峰

28.苏交科集团股份有限公司 周小燕

29.启迪设计集团股份有限公司 查金荣

30.苏州嘉盛集团装配式建筑发展有限公司 丁伟生

31.南通装配式建筑与智能结构研究院 宫 海

32.龙信建设集团有限公司 龚咏晖

33.南通联泷装配式建筑科技有限公司 龚祖平

34.南通科达建材科技股份有限公司 蔡 群

35.康博达建设科技集团有限公司 周炳高

36.连云港市锐城建设工程有限公司 潘成国

37.江苏扬建集团有限公司 丁友根

38.江苏和天下节能科技股份有限公司 刘虎山

— 7—

39.江苏华江祥瑞现代建筑发展有限公司 朱 丹

40.江苏宇辉新材料集团有限公司 全文林

— 8 —

附件3

2023年度江苏省建筑产业现代化优秀成果奖

一、一等奖

（一）技术成果类

1. 《大跨度无环索多向张弦穹顶结构建造技术》

（中建钢构江苏有限公司）

2. 《乡村住宅工业化建筑体系关键技术及应用》

（东南大学建筑学院、东南大学建筑设计研究院有限公司）

3. 《基于BIM与多模态融合感知的地下工程施工智能监测关

键技术与应用》

（东南大学）

（二）教科研成果类

1. 《江苏省镇江技师学院星艺设计产业学院建设方案的探究》

（江苏省镇江技师学院）

（三）装配式建筑集成示范项目

1. 《第十三届（徐州）国际园林博览会场馆建筑建设工程项目》

（徐州新盛园博园建设发展有限公司、中建科技集团华东有

限公司）

2. 《光明小镇H地块项目》

（宜兴鸿海置业有限公司、中建科技集团华东有限公司）

（四）BIM技术集成应用项目

1. 《DK20180101地块（启迪设计大厦）项目》

— 9 —

（苏州玖旺置业有限公司、启迪设计集团股份有限公司）

2. 《南京颐和路历史文化街区保护利用项目/13-1片区》

（南京颐和历史建筑保护利用有限责任公司、南京同筑盛世

信息科技有限公司）

二、二等奖

（一）技术成果类

1. 《钢结构装配式建筑新型铝蜂窝复合墙板体系研发与应用》

（中建科工集团江苏有限公司）

2. 《米字型交叉桁架及其支承异形截面柱钢结构体系制作及

安装关键技术》

（中建钢构江苏有限公司）

3. 《装配式钢框架-剪力墙住宅体系产业化关键技术研究》

（徐州工业职业技术学院）

4. 《钢筋桁架混凝土薄壁板》

（江苏省建筑设计研究院股份有限公司、江苏新盈装配建筑

科技有限公司）

5. 《RCS混合结构体系在公共建筑中的应用》

（中建科技集团华东有限公司）

6. 《基于数字孪生建筑智能运维技术研究与应用》

（江苏扬建集团有限公司）

7. 《装配整体式双面叠合剪力墙结构体系生产-设计-施工全产

业链关键技术研究及应用》

（江苏龙腾工程设计股份有限公司）

8. 《预制UHPC局部增强的装配式混凝土框架结构技术》

— 10 —

（东南大学、南京工业大学、中国铁工投资建设集团有限公

司）

9. 《NALC叠合楼板》

（南京旭建新型建材股份有限公司）

（二）教科研成果类

1. 《四联八共聚焦学徒培养，产教融合赋能产业发展》

（江苏省南通工贸技师学院）

2. 《装配式建筑“五步式产业工人培训”》

（江苏中杰建兆企业咨询管理有限公司、苏州建设交通高等

职业技术学校）

3. 数字化《平面图像处理》工学一体化课程建设的研究

（江苏省镇江技师学院）

（三）装配式建筑集成示范项目

1. 《嘉善低碳展示中心》

（嘉善全域文化旅游发展有限公司、苏州昆仑绿建木结构科

技股份有限公司）

2. 《徐州润美置业有限公司徐州高新区毕庄村地块（2019-29）

建设项目》

（徐州力山建设工程有限公司、南京长江都市建筑设计股份

有限公司）

3. 《凤麟苑》

（江苏通泰置业发展有限公司、南京长江都市建筑设计股份

有限公司）

4. 《苏地2020-WG-67号地块商务用房项目（嘉盛中心）》

— 11 —

（苏州嘉盛数字科技有限公司、苏州嘉盛集团装配式建筑发

展有限公司）

5. 《无锡大年毛纺有限公司扩建工程项目综合楼》

（无锡大年毛纺有限公司、江苏省建筑设计研究院股份有限

公司）

（四）BIM技术集成应用项目

1. 《“金陵中环”综合体开发建设项目（NO.2017G84地块）》

（南京新怡置房地产开发有限公司、中建三局第一建设工程

有限责任公司）

2. 《周市镇养老院翻建工程》

（昆山市周市镇人民政府、江苏永泰建造工程有限公司）

3. 《南京国际数码港项目》

（北京电子城（南京）有限公司、江苏龙腾工程设计股份有

限公司）

4. 《XDG-2021-99号地块开发建设项目》

（无锡新灏置业有限公司、江苏省建筑设计研究院股份有限

公司）

三、三等奖

（一）技术成果类

1. 《新型建筑工业化组合成型钢筋技术》

（江苏东曌建筑产业创新发展研究院有限公司）

2. 《科达科技项目慧眼平台》

（南通科达建材科技股份有限公司）

3. 《轻量化装配式电力管井研究及应用》

— 12 —

（江苏东尚住宅工业有限公司）

4. 《一种拼装式预制钢筋混凝土路面板》

（连云港市锐城建设工程有限公司）

5. 《基于人工智能的公共建筑绿色运维动态评估技术研究与

应用示范》

（龙信建设集团有限公司）

6. 《CLFC轻质发泡混凝土墙板》

（江苏省建筑设计研究院股份有限公司、江苏新盈装配式建

筑科技有限公司）

7. 《超低能耗建筑关键技术研究及应用》

（江苏龙腾工程设计股份有限公司）

8. 《淮钢特钢研发办公中心项目预制外挂墙板的研究及应用》

（江苏美城建筑规划设计院有限公司）

9. 《超高性能混凝土肋装配式楼板技术》

（江苏智聚智慧建筑科技有限公司）

10.《GRCM模块化可拆卸循环利用地面系统》

（苏州柯利达装饰股份有限公司）

（二）教科研成果类

1. 《预制剪力墙内墙吊装》教学设计

（江苏省南通工贸技师学院）

2. 《工程造价预结算审核常见问题及应对措施》

（江苏省南通工贸技师学院）

（三）装配式建筑集成示范工程

1. 《徐州经济技术开发区大数据智慧谷项目》

— 13 —

（徐州汇中建设工程管理有限公司、徐州中煤百甲重钢科技

股份有限公司）

2. 《国家文化公园三湾核心展示园-大运河非遗文化园（GZ139

一期）》

（扬州华运文化旅游发展有限公司、江苏扬建集团有限公

司）

3. 《NO.新区2020G25地块》

（南京兆昆房地产开发有限公司、基准方中建筑设计股份有

限公司南京分公司）

（四）BIM技术集成应用项目

1. 《XDG-2007-37号C-2地块建设项目》

（无锡市太湖新城发展集团有限公司、江苏省建筑设计研究

院股份有限公司）

2. 《XDG-2011-71号地块建设商业、办公用房项目》

（无锡丰润投资有限公司、江苏省建筑设计研究院股份有限

公司）